АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

       12.04.2011 г.

15-00 часов

Протокол № 01-(2011)- г
приема заявок  и определения участников  аукциона

(с открытой формой подачи предложения о цене)

  по продаже следующих объектов:

1.Земельных участков для строительства гаражей:

1.1.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 4, гараж № 1, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:288, разрешенное использование – строительство гаража.

1.2.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 3, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:290, разрешенное использование – строительство гаража.

1.3.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 11, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:296, разрешенное использование – строительство гаража.

1.4.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 12, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:297, разрешенное использование – строительство гаража.

1.5.Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 13, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:298, разрешенное использование – строительство гаража.

Всего членов комиссии- 7 человек

          Присутствовало 5 человек:
	 1.Богданова Ирина Юрьевна
	-председатель комиссии, заместитель главы                                                          администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	2.Алмазова Елена Александровна
	-секретарь комиссии, заместитель председателя                                                           комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	3.Борисова Зоя Степановна
	-заведующий юридическим отделом администрации города;

	4.Фролова Римма Валерьевна
	-главный специалист комитета по строительству и архитектуре администрации города;

	5.Панкратьев Константин Николаевич
	-депутат Заринского городского Собрания депутатов.

Отсутствовала по уважительной причине: Миляева В.В., Куркина И.А.
Председатель заседания: Богданова И.Ю.

Секретарь заседания: Алмазова Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Определение участников  аукциона с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже вышеперечисленных объектов:

СЛУШАЛИ:  Богданову И.Ю., которая сообщила, что в газете «Новое время» от 10 марта 2011 года № 10 было опубликовано извещение о проведении аукциона по продаже вышеперечисленных объектов. Одновременно, извещение было опубликовано на официальном сайте  администрации города Заринска.

По выставленным на торги земельным участками поступили следующие заявки:

Лот № 1:Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 4, гараж № 1, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:288, разрешенное использование – строительство гаража
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Харин Виталий Николаевич
	21.03.2011
	21.03.2011
	5550,00

Лот № 2:Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 3, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:290, разрешенное использование – строительство гаража
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Калашников Аркадий Алексеевич
	24.03.2011
	24.03.2011
	5550,00

	2.
	Лубенская Ирина Александровна
	05.04.2011
	05.04.2011
	5550,00

Лот № 3:Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 11, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:296, разрешенное использование – строительство гаража
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Карнакова Светлана Викторовна
	04.04.2011
	04.04.2011
	5550,00

Лот № 4:Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 12, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:297, разрешенное использование – строительство гаража
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Карнакова Светлана Викторовна
	04.04.2011
	04.04.2011
	5550,00

	2.
	Лоренц Виктор Викторович
	11.04.2011
	08.04.2011

11.04.2011
	5500,00
доплата 50,00

Лот № 5:Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 13, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:298, разрешенное использование – строительство гаража
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Дата подачи заявки
	Дата оплаты задатка
	Сумма задатка, рублей

	1.
	Ефремов Николай Геннадьевич
	05.04.2011
	05.04.2011
	5550,00

	2.
	Лоренц Виктор Викторович
	11.04.2011
	08.04.2011

11.04.2011
	5500,00
доплата 50,00

Члены комиссии проверили и отметили, что все поданные заявки соответствуют требованиям  законодательства.

Богданова И.Ю. предложила следующее:

1. Признать аукцион по продаже земельных участков, расположенных следующим по адресам:

-город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 9, блок 4, гараж № 1, общей площадью 30 кв.м.,

-город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 9, блок 5, гараж № 11, общей площадью 30 кв.м.,

не состоявшимся по причине подачи менее двух заявок на указанные лоты (пункт 26 статьи 38.1. Земельного кодекса РФ).

Заключить с единственными участниками аукциона на вышеуказанные земельные участки договоры купли-продажи земельных  участков по начальной цене  аукциона.

2.Признать участниками аукциона по продаже земельных участков следующих претендентов:

на  лот № 2 (Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 3, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:290)
-Калашникова Аркадия Алексеевича;

-Лубенскую Ирину Александровну.

на  лот № 4 (Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 12, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:297)
-Карнакову Светлану Викторовну;

-Лоренц Виктора Викторовича.

на  лот № 5 (Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 12, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:298)
- Ефремова Николая Геннадьевича;

-Лоренц Виктора Викторовича.

ГОЛОСОВАЛИ:

За -  5

Против  -  0

Воздержались - 0

РЕШЕНИЕ:

1. Признать аукцион по продаже земельных участков, расположенных следующим по адресам:

-город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 9, блок 4, гараж № 1, общей площадью 30 кв.м.,

-город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, 9, блок 5, гараж № 11, общей площадью 30 кв.м.,

не состоявшимся по причине подачи менее двух заявок на указанные лоты (пункт 26 статьи 38.1. Земельного кодекса РФ).

Заключить с единственными участниками аукциона на вышеуказанные земельные участки договоры купли-продажи земельных  участков по начальной цене  аукциона.

2.Признать участниками аукциона по продаже земельных участков следующих претендентов:

на  лот № 2 (Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 3, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:290)
-Калашникова Аркадия Алексеевича;

-Лубенскую Ирину Александровну.

на  лот № 4 (Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 12, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:297)
-Карнакову Светлану Викторовну;

-Лоренц Виктора Викторовича.

на  лот № 5 (Земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 30,0 кв.м.,  расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица 40 лет Победы, №9, блок 5, гараж № 12, имеющий кадастровый номер  22:66:010202:298)
- Ефремова Николая Геннадьевича;

-Лоренц Виктора Викторовича.

Протокол подлежит опубликованию на сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Председатель комиссии:                                                                                  И.Ю.Богданова

Секретарь комиссии:                                                                                        Е.А.Алмазова

Члены комиссии:

   З.С.Борисова

    Р.В.Фролова

 К.Н.Панкратьев